
Copia 

 

 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 

Tel 0324 51805       C.F. 83001330030 
Fax 0324 575953   E-Mail antrona@libero.it  P.IVA 00524500030 

 

 

DETERMINAZIONE  

RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

N. 5 DEL 08/05/2017 

 
 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

CAT.C DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DEMOGRAFICI - ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE del mese di MAGGIO del giorno OTTO 

 

 

 

PREMESSO 

 

 Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 27/02/2017 si procedeva a determinare 

la dotazione organica dell’Ente, alla rilevazione delle eccedenze per l’anno 2017, alla 

programmazione del fabbisogno di personale anni 2017-2018-2019, al piano occupazionale 

per l’anno 2017; 

 
 Che, in attuazione della deliberazione succitata, con Determinazione del Responsabile del 

Personale n. 2 del 02.03.2017 si procedeva all’avvio della procedura di mobilità esterna per 

la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato e pieno di istruttore amministrativo – Cat.C 

(C1-C5) presso il Servizio Demografici di questo Comune, mediante pubblicazione 

dell’avviso di mobilità all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nonché invio a tutti 

i Comuni della provincia del Verbano Cusio Ossola per la pubblicazione; 

 

 Che, contestualmente, stante gli obblighi di legge, con nota prot. n. 678 del 20/03/2017 si 

provvedeva ad effettuare le comunicazioni preventive ai sensi di quanto previsto dall’art 34 

mailto:antrona@libero.it


bis del D.Lgs. 165/2001, e che, con nota del 23.03.2017 prot. 13709/A1502A pervenuta al 

protocollo del Comune in data 27.03.2017 n.739, la Regione Piemonte – Direzione 

Coesione Sociale – Settore Politiche del Lavoro, comunicava l’assenza di personale da 

ricollocare da assegnare a codesto Ente nell’ambito della procedura ex art. 34 bis del D.Lgs. 

165/2001. 

 
 Considerato che, il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 13 Aprile 

2017 alle ore 12.00. 

 

Viste le domande pervenute e considerato che occorre procedere all’ammissione dei 

candidati al colloquio: 

GIORDANO STEFANO, ammesso con riserva (in attesa di nulla-osta da parte dell’Ente di 

appartenenza); 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla nomina di apposita Commissione 

Giudicatrice al fine di valutare le domande pervenute. 

 

Vista la dotazione organica del Comune di Antrona Schieranco, ivi compreso il personale in 

convenzione ex art.14 CCNL, e vista la presenza di personale con adeguata capacità ed esperienza 

professionale.  

 

 Visto il comma 3 lettera e) dell’art. 35 del D.Lgs.165/2001 in materia di composizione della 

Commissione Giudicatrice: “composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali 

o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”. 

 
 Visto l’Avviso di Mobilità Esterna allegato alla Determinazione del Responsabile del 

Personale n. 2 del 02.03.2017. 

 

 Ritenuto necessario procedere alla fissazione del calendario e alla sede del colloquio nella 

giornata del 22 Maggio 2017, ore 10,00, sede comunale in Antrona Schieranco Via Santa Maria n.3, 

procedendo alla pubblicazione dell’avviso sul sito internet del Comune; 

 
 Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 

 Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

 

 
D E T E R M I N A  

 
 
1) Di ammettere al colloquio il candidato GIORDANO STEFANO, con riserva in quanto in attesa 

del rilascio del nulla-osta da parte dell’Ente di appartenenza; 

 

2) Di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’articolo 30, commi 1° e 2° - bis, del D.Lgs n°165/2001 per la copertura di n. 1 posto, a 

tempo indeterminato, di Istruttore Amministrativo cat. C), nelle persone dei signori :  

 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Antrona Schieranco – 

Presidente 



 Rag. Giacomo Bresciani – Istruttore Amministrativo Cat.C5 – Responsabile Servizio 

Demografici presso il Comune di Montescheno  - Membro Esperto 

 Rag. Romana Giacometti – Istruttore Amministrativo Cat.C3 - Membro Esperto / 

Segretario Verbalizzante  
 

3) Di specificare che ai membri della Commissione non verrà erogato alcun compenso aggiuntivo. 

 

4) Di dare atto che viene rispettata la previsione dell’art. 57 del D.Lgs. 165/2001 in materia di pari 

opportunità. 

 

5) Di fissare la data e la sede del colloquio: 22 Maggio 2017, ore 10,00, sede comunale in Antrona 

Schieranco Via Santa Maria n. 3, procedendo alla pubblicazione dell’avviso sul sito internet del 

Comune. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Antrona Schieranco, lì 08/05/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:SIMONA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Antrona Schieranco, lì 11-mag-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARINO DOTT.SSA PAOLA 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 11/05/2017 al 26/05/2017 ai sensi della vigente normativa in materia. 

 

 

Antrona Schieranco, lì  11-mag-2017 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 

 

 

 

 

 


